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پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري: حضرت 
آیت االله خامنه اي مقام معظم رهبري صبح پنجشنبه 
در دیدار رئیس و اعضاي مجلس خبرگان، معیت و 
همراهي پروردگار را وعده اي قطعي، اطمینان بخش و 

نشاط آفرین براي جبهه حق خواندند...

گروه سیاست: جلسه روز گذشته کمیسیون مشترک 
برجام در وین که بر محور روند رفع تحریم هاي ایران 
و بدعهدي آمریکایي ها متمرکز بود، سه ساعت طول 
کشید. علاوه بر این نشست، نماینده ایران با نمایندگان 

اعضای ۱+۵ دیدارهایی دوجانبه انجام داد...

دیدار دوجانبه نمایندگان
 ایران و آمریکا

از مشکلات مطلعیم اما هیچ 
مشکل حل نشدني وجود ندارد

بررسي نقض برجام از سوی آمریکا در کمیسیون مشترک مقام معظم رهبري در دیدار اعضاي مجلس خبرگان:

  تخلفات بقایيتخلفات بقایيجزئیاتجزئیاتدادستاني تهران  منتشر کرد: دادستاني تهران  منتشر کرد: 

واکنش به یک ادعا درباره رئیس جمهورمشاور  روحانی به ادعای کریمی قدوسی واکنش نشان داد
A
FP

س: 
عک

 صفحه  صفحه  ۶۶

 صفحه ۲

 صفحه ۲ صفحه ۱۳

شهردار تهران همچنان در بهشت است واکنش های سیاسی به استعفای نجفیخط و نشان درون اصلاحاتی 
پرکاری پس از خبر استعفا

سال پانزدهم  شماره 3111    16صفحه    2000 تومان  شنبه 26 اسفند 1396   28 جمادى الثانى 1439  17 مارس 2018

صفحه ۲

صفحه ۲

صفحه ۲

صفحه  ۶

تیترها

صفحه ۱۱

ریشه بی عدالتی 
اقتصادي در بی عدالتی 

سیاسی است

بن سلمان: ایران
 رقیب عربستان نیست

قاسمی: عربستان واردکننده امنیت باقی بماند

به ما قول داده بودند 
تا پیش از نوروز مشکل 

حصر مرتفع شود

 روحاني کجاست علی مطهری:
 اصلاح طلبان کجایند

روحاني  حسن  از  خبري 
نیست. سکوت، لب فروبستن و 
استراتژي  بهترین  گاه  سخن نگفتن 
است. باید از سکوت رئیس جمهور 
استقبال کرد و بر این نکته تأکید 

داشت که سخنراني هاي مدام و گاه تند و بي محابا از 
هر جنمي که باشد، رفته  رفته توان خود را از دست 
می دهد و بي مقدار خواهد شد. سیاست  داخلي 
ایران چنان دگرگون شده و روبه افول مي رود که با 
شوك هاي موردي نمي توان آن را احیا کرد. شاید آنچه 
روحاني را به سکوت واداشته، پي بردن به ناکارآمدي 
همین شوك درماني است. حسن روحاني سالیانِ 
باقي مانده بیش از هرکس دیگري باید تلاش کند تا 
نگذارد فضاي خمودِ موجود به بن بستی سیاسي 
منتهي شود. شاید تدبیرِ سکوت براي بیرون رفت از 
وضعیت نامساعد اقتصادي و سیاسي بهترین راهکار 
باشد. اگرچه وضعیت سیاسي بسیار دستکاري شده و 
تشخیص سِره از ناسره دشوار می نماید؛ اما دستکاري 
مجدد آن از سوي دولت براي پایان دادن به انتقادات 
و اعتراضات دردي را دوا نمي کند و صرفا به تأخیر 
انداختن تنش های بنیان کن است. در جبهه هاي نبرد 
هم  زماني فرا مي رسد که باید چشم درچشم مرگ 
ایستاد و از آن نهراسید. هیچ رزمنده اي تا ابد نمي تواند 
پشت خاکریز بماند. خاکریزها براي دفاع و هجوم 
به وقت مقتضي هستند. اکنون دولت روحاني پشت 
خاکریزهاي خود زیر آتش سنگین مشکلات اقتصادي 
و سیاسي قرار دارد و براي دفاع از خود کم نمي گذارد. 
وزیرانِ او، علي ربیعي، عباس آخوندي و محمود 

حجتی توانستند دوباره به کابینه بازگردند. 

سرمقاله

احمد غلامى . سردبیر

ادامه در صفحه ۴

حرف اول

زیباکلام؛ استاد نادیده 
من و سرمایه اجتماعي

در روزهاي بعد از زلزله ۸/۲۱/۹٦ 
ازگله سرپل ذهاب اخباري از 
کمك هاي مردمي به مناطق 
زلزله زده منتشر مي شد. یکي از 
اخبار با بیشترین بازتاب ها، مربوط 
به دکتر صادق زیباکلام، استاد علوم سیاسي دانشگاه 
تهران، بود. او شماره حسابي را اعلام کرد تا مردم 
کمك هاي نقدي را به آن حساب واریز کنند  و او این 
کمك ها را به منطقه زلزله زده منتقل کند. پس از چند 
روز ابعاد کمك ها آن قدر گسترده شد که خود ایشان 
هم تصور نمي کرد. بنابراین حجم ریالي کمك ها 
میلیاردي شد و خود استاد نیز هیجان زده شده بود. 
در نهایت مطرح کرد که قصد دارد روستایي مدرن با 
کمك استادان دانشگاه کردستان در منطقه زلزله زده 
بسازد. در چهار ماه گذشته در جلسات ارزیابي  بعد 
از زلزله ازگله، موضع تخصصي بعضي از همکاران 
عضو هیئت علمي را که در زمینه بازسازي یا مدیریت 
بحران کار مي کنند، در جهت نقد ایده دکتر زیباکلام 
دیدم. شخصا فعالیت مشاهیري مانند استاد زیباکلام و 
سایر افرادي را که در جهت کمك به زلزله زدگان وارد 
شده اند، نه در راستاي مخالفت با دولت و نهادهاي 
رسمي، بلکه موجب افزایش سرمایه اجتماعي 
مي دانم. این فعالیت ها اگر در جهت هم افزایي 
ملي تلقي و ارزیابي شود، در مدیریت کاهش ریسك 
سوانح در کشور ما بسیار مؤثر خواهد بود. به دلیل 
علاقه به تاریخ و علم سیاست، بیشتر کتاب هاي 
استاد را خوانده ام و تقریبا فایل تمام سخنراني ها و 
مناظره هایش را گوش داده ام و مي شنوم. الحق در 
توسعه دانش عمومي، تفکر علمي و آموزش دیدگاه 
و ذهنیت علمي براي مطالعه تاریخ و توسعه ایران 
حق بزرگي به گردن نسل معاصر دارد و زحمات 
زیادي کشیده و مي کشد. او انسان آزاده اي است و 
نظرات و فعالیت هایش را در جهتي که مناسب و 
درست مي داند، نه فقط به عنوان یك استاد دانشگاه، 
بلکه به عنوان یك فعال فرهنگي و اجتماعي و یك 
مروج تفکر علمي دنبال مي کند. حتما مي توانیم با 
بخشي از نظرات و فعالیت هایش موافق نباشیم، 
ولي نمي توانیم زحماتش را براي توسعه و پیشرفت 
ایران و پایداري و بالندگي فرهنگ ملي و دیني نادیده 
بگیریم. او سرمایه اي اجتماعي است که قضاوت در 
مورد کارهایش نمي تواند بدون درنظرگرفتن زحمات، 
علاقه و پایداري اش در راه دفاع از دین و مُلك و ملت 

انجام شود. 

یادداشت

اگر جاي «اون» بودم

ویژگي هاي  داراي  دو  هر  «ترامپ»  و  «اون» 
مشابهي هستند؛ روحیه  مستبد مشرق زمیني و اصرار 
بر اینکه به جاي مذاکره و رسیدن به توافق، به قول 
ما مشهدي ها بگویند «هر چي مو بگوم». تبلیغات 
غربي ها به ویژه آمریکایي ها از هفته گذشته، تکیه بر 
پیروزي ترامپ در متقاعدکردن کیم براي همکاري 
دارد؛ اما تصور این نویسنده این است که کیم، ترامپ 
را سر کار گذاشته است. چرا؟ موقعیت استراتژیک و 
حساس کره شمالي پدیده اي دلخواه کیم نیست. این 
پدیده یک صفحه شطرنج بسیار پیچیده و حساس 
است. شبه جزیره کره از شمال با چین هم مرز است. 
چین یک قدرت برتر جهاني است که تنه نازنین 
ترامپ را در دستان خود مشت و مال مي دهد و 
اشک او را درآورده است!! از شمال غرب به روسیه 
متصل است. روسیه نه تنها بزرگ ترین کشور دنیا با 
معیار مساحت است؛ بلکه آن قدر قوي عمل مي کند 
که حتي در انتخابات ریاست جمهوري آمریکا و 
رأي آوري ترامپ دست داشته است. کره شمالي از 
شمال غربي روبه روي ژاپن قرار دارد که به گونه سنتي 
عاشق تصرف شبه جزیره کره بوده و هست. در جنوب 
بخشي جدا شده از شبه جزیره کره است که امروزه 
کره جنوبي نامیده مي شود. کره جنوبي مطیع آمریکا 
و در چنگال ترامپ است. به عبارت دیگر موقعیت 
استراتژیک کره شمالي در میان کشورهاي منطقه این 
کشور را به صورت حائلي درآورده که مانع برخورد 
قدرت هاي آمریکا و ژاپن و روسیه است. اگر کره شمالي 
با هر توافقي که تصور شود به یکي از این قدرت ها 
بپیوندد یا هم پیمان شود، تعادل منطقه را سریعا به 
هم مي زند. البته در بلندمدت، امکان یکپارچگي دو 
کره وجود دارد؛ زیرا اولا شبه جزیره کره از استعداد 
بیشتري براي توسعه نسبت به ژاپن برخوردار است. 
کره اي ها خود را برتر از ژاپني ها مي پندارند. دوم اینکه 
ترکیب اقتصاد پیشرفته کره جنوبي با قدرت دفاعي 
برتر کره شمالي مي تواند این سرزمین را در صورت 
یکپارچگي بسیار شکوفا کند؛ اما این کار از عهده آمریکا 
خارج است و تا زماني که کش و واکش زمامداراني 
مانند ترامپ با قدرت هاي دیگر جهاني وجود داشته 
باشد، امکان رویارویي و برخورد میان آنها بیشتر 
از اتحاد و همکاري است. جنگ جهاني دوم که با 
جاه طلبي و هوس هیتلر براي یافتن سلطه بر اروپا 
و مستعمرات اروپایي آغاز شد؛ اما در پایان نه از تاک 
نشان ماند و نه از تاک نشان، بهترین درس براي مردم 

جهان و زمامداران کنوني است؛ اما کو گوش شنوا و 
چشم بینا. پس چرا ایالات متحده آمریکا مرتبا از دوره 
ریاست جمهوري بوش پسر سر به سر کره شمالي 
گذاشته و او را آزار مي دهد؟ نخست به خاطر اینکه 
همبستگي کره شمالي با چین و روسیه را تضعیف 
کند. دوم اینکه جلوي پیشرفت صنایع هسته اي و 
موشک سازي کره شمالي را بگیرد تا این کشور نتواند 
موشک هاي قاره پیما بسازد و ایالات متحده را هدف 
قرار دهد. در غیر این صورت کره شمالي مي تواند نقش 
نیابتي مهمي را از سوي روسیه و چین در تهدید 
آمریکا ایفا کند. تهدید ژاپن هم براي آمریکا زیان بار 
است؛ زیرا ژاپن نیز مانند کره جنوبي در کنترل آمریکا 
است. ترامپ تا اینجاي قضیه با تهدید کره شمالي با 
یک تیر دو نشان زده است؛ نخست، از دید تبلیغات، 
«America First = آمریکا حرف اول را مي زند» را را 
به عنوان یکي از شعارهاي ترامپ در انتخابات برجسته 
کرده است. دوم، مؤثر نشان دادن تهدید ترامپ در 
نشاندن کیم سر جایش و استفاده تبلیغاتي آن همراه 
با دهن کجي به مخالفان خود. اما این دستاوردها 
ظاهري است؛ زیرا ابعاد پیچیده روابط با کره شمالي 
براي یک رئیس جمهور تاجر مسلک و همکاران او 
شناخته شده نبوده است. ترامپ به جاي گرفتن 
جشن پیروزي باید با شناخت بیشتر از عواقب کار 
خود اشک بریزد. چرا؟ فرض کنید فضاي مانورها و 
مناسبات میان ایالات متحده آمریکا و کره شمالي تا دو 
ماه دیگر به همین حالت مطلوب کنوني باقي بماند. 
جلسه ملاقات و مذاکره میان ترامپ و کیم هم سر 
موعد تشکیل شود و ترامپ با بوق و کرنا به پایتخت 
کره شمالي برود و با گفتن «من آنم که رستم بود 
پهلوان» در جلسه شرکت کرده و در برابر دوربین هاي 
خبرنگاران بلبل زباني کند و امضاي خود را به رخ من 
و شما بکشد. کیم در مقابل، ضمن خوشامدگویي، 

فهرستي حاوي پرسش هاي زیر به ترامپ تقدیم کند:
۱- اگر ما براي توقف ساخت و آزمایش موشک هاي 
قاره پیما و فراورده هاي هسته اي در کشور من به توافق 
برسیم، آمریکا چه تضمیني خواهد داد که فردا شما 

(آمریکا) یا ژاپن به کره شمالي حمله نکند؟
۲- اگر داشتن موشک قاره پیما خطرناک است، آیا 
ایالات متحده هم موشک هاي موجود خود را نابود 
خواهد کرد یا مي خواهد برتري خود را به عنوان یک 
ابََرقدرت حفظ کند؛ اما مانع آن شود که ما بتوانیم از 

خودمان دفاع کنیم؟
۳- اگر ما با آمریکا به توافق رسیدیم، حالتي شبیه 
روابط میان کره جنوبي و آمریکا برقرار خواهد شد. در 
این صورت ما خواهي نخواهي به اتحاد با کره جنوبي 
خواهیم رسید. از سوي دیگر کره جنوبي تابع ایالات 

متحده است. 

مهدي زارع*
 احمد عظیمی بلوریان

 استاد پیشین دانشگاه مریلند

از  واریز  از  واریز  ۱۶۱۶ میلیارد تومان  میلیارد تومان 
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همراهان  امروز    

خانواده محترم طریق 
ضایعه درگذشت پدر گرامیتان را خدمت شما 

و خانواده محترم تسلیت عرض کرده و براى آن 
عزیر علو درجات الهى را مسئلت  داریم

از طرف خانواده بنفشى
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 تلگرام شرق 

بپیوندید

خبر به  وقت شرق ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

از روزنامه فروشی ها بخواهید
ویژه استان کرمانشاهویژه استان کرمانشاه

تحویل روزنامه درب منزل
 یا محل کار شما  بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳ ۸۸۱۹۸۹۶۴ 

تحو
 یا محل

۹۵۹۳۸۹۶۴

محسن میردامادي: 

برخوردهاى دوگانه 
را کنار بگذارید

انتقاد «عارف» 
از برخورد مدیران دانشگاه آزاد  با دانشجویان

پزشک تبریزی به 
قصاص محکوم شد

ادامه در صفحه ۴ ادامه در صفحه ۴


